
 

介護老人保健施設太郎 通所リハビリテーション  

新型コロナウイルス感染症の発生と対応についてのお知らせ 

                      （第 1 報） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和 4 年 1 月 25 日に当施設通所リハビリテーションの利用者１名が新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明いたしました。 

 

当該利用者は、1 月 2４日（月）に太郎の通所リハビリを利用しており、1 月 25 日（火）朝、のどの痛みの 

違和感があり病院を受診して検査を行った結果、陽性が判明しました。 

 

現在、多摩府中保健所の指導のもと接触者の調査を行い、濃厚接触に該当する方には随時連絡をいれており 

ます。保健所からは営業の停止をする根拠はまだないとの見解の為、引き続き感染症対策に取り組みながら 

通常通り営業いたします。 

 

また、今後新たな事実が判明した場合には迅速に対応いたしますとともに、随時ホームページにも状況をア

ップさせて頂き、そちらでも確認ができるようにしていきます。 

 

皆さまにはご心配とご迷惑をおかけしますが、引き続き感染拡大防止に努めてまいりますので、 

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

令和 4 年 1 月 25 日 

医療法人 充会 

介護老人保健施設 太郎 

施設⾧ 伊藤 英介 

TEL0422-76-6636 FAX0422-76-6635 


